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Cours de Spécialité

[23-23 Courses / 61
Cr.]

ACADEMIC PLAN

Fall / 2025

PROGRAM : Undergraduate
DEGREE: Licence
CURRICULUM: Sciences Infirmiéres
COLLEGE: Public Health

Cours de Spécialité [23
Course(s)/61Cr.]

CLASSIFICATION COURSE

NUS 200

NUS 201

NUS 202

NUS 203

NUS 204

NUS 205

NUS 206

NUS 301

NUS 302

NUS 303

NUS 304

NUS 305

NUS 306

NUS 307

NUS 308

NUS 309

NUS 311

NUS 400

COURSE NAME

Discipline Infirmiére

Démarche de soins
infirmiers

Méthodes et pratique
des soins infirmiers
fondamentaux |

Méthodes et pratique
des soins infirmiers
fondamentaux Il

Sl en médecine-
chirurgie I: Théorie &
exercice pratique

Sl en périnatalité et en
gynécologie: Théorie &
exercice pratique

Pratique infirmiére en
médecine-chirurgie |

Examen Clinique

Pharmacologie Il

Communication intra et
interdisciplinaire et
Relation d’aide

Sl en médecine-
chirurgie ll: Théorie &
exercice pratique

Sl en santé
communautaire:
Théorie & exercice
pratique

Pratique infirmiére en
médecine-chirurgie Il

Sl en Médecine-
Chirurgie lll: Théorie &
exercice pratique

Sl en santé mentale et
en psychiatrie: Théorie
&exercice pratique

Sl en contexte de
situations critiques:
Théorie & exercice
pratique

Pratique infirmiére en
médecine-chirurgie IlI

Recherche en sciences
infirmiéres
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COURSE Minimum

Cr.

3.000

2.000

3.000

3.000

4.000

3.000

0.000

3.000

2.000

3.000

4.000

4.000

0.000

4.000

3.000

4.000

0.000

2.000

Grade

Required
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U.) UNIVERSITE LA SAGESSE

Cours de Spécialité
[23-23 Courses / 61
Cr.]

Cours Obligatoires

de Tronc Commun

[9-9 Courses / 21
Cr.]

Cours Optionnels [1
-1 Courses /3 Cr.]

Cours de Spécialité [23
Course(s)/61Cr.]

Cours Obligatoires de Tronc
Commun [9 Course(s)/21Cr.]

Cours Optionnels [1 Course

(s)/3Cr.]

NUS 401

NUS 402

NUS 403

NUS 405

NUS 406

CLASSIFICATION COURSE COURSE NAME

HLT 200

HLT 205

HLT 210

HLT 220

HLT 230

HLT 235

HLT 240

HLT 250

HLT 255

HLT 215

NUS 407

NUS 408

PHT 445

PHT 455

PHT 507

PHT 509

PHT 576

RAD 201

Sl auprés des
personnes agées:
Théorie et exercice
pratique

Ethique, Déontologie et
Législation
professionnelle

Sl auprés des enfants
et des adolescents:
Théorie et exercice
pratique

Leadership et
profession infirmiére:
Théorie et exercice
pratique

Intégration
professionnelle et prise
de responsabilité

Microbiologie et
Immunologie

Introduction a la
Pharmacologie

Anatomie et
Physiologie |

Anatomie et
Physiologie Il

Méthodologie de la
Recherche

Santé publique,
Epidémiologie et
Statistiques

Anatomie et
physiologie Il

Physiopathologie |

Physiopathologie Il

CLASSIFICATION COURSE COURSE NAME

Le corps. Approche
pluridisciplinaire

Aide et soins a domicile

Santé, handicap et
accidents de lavie

Techniques de base et
soins d’urgence

Sophrologie et
relaxation

Pilates
Psychomotricité

Gestion de la santé

Enseignement Général
de la Radiologie
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3.000 D
3.000 D
4.000 D
4.000 D
0.000 D

COURSE Minimum

Cr. Grade
2.000 D
1.000 D
3.000 D
3.000 D
3.000 D
3.000 D
1.000 D
3.000 D
2.000 D

COURSE Minimum

Cr. Grade
3.000 D
3.000 D
3.000 D
3.000 D
1.000 D
1.000 D
1.000 D
3.000 D
1.000 D

Required

Y

Y

Required

N

N
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-1 Courses / 3 Cr.]

General Education

University
Requirement [7-7
Courses /21 Cr.]

(eIl ENOllilelahI:IENEN Cours Optionnels [1 Course

(s)/3Cr ]

RAD 235

Hygiéne hospitaliére

CLASSIFICATION COURSE COURSE NAME

Business & Management [1
Course(s)/3Cr.]

Health & Fitness [1 Course
(s)/3Cr.]

Language & Communication
[1 Course(s)/3Cr.]

Religious Studies [1 Course
(s)/3Cr.]

Social Sciences &
Humanities [2 Course
(s)/6Cr.]

Technology & Statistics [1
Course(s)/3Cr.]

BUS 245

MGT 215

MGT 217

HLT 215

HLT 224

HLT 225

HLT 270

NTR 201

COM 206

COM 215

COM 240

ENG 200

FRN 200

FRN 202

SPA 210

ESC 205

ESC 225

HIS 210

ETH 215

LAW 210

PSY 215

SOC 210

SOC 215

CSC 200

Work Ready Now

Principles of
Entrepreneurship

Digital Strategies for
small Business

Le corps. Approche
pluridisciplinaire

Ergonomie

Nutrition

Secourisme
Introduction to Nutrition
Oral Communication

Human Communication

Invasion et nécessité
des médias sociaux en
tous domaines

Writing Skills
Technique d'expression
écrite

Communication écrite
et rhétorique

Spanish Language |

Judaisme, Christianité
et Islam

Enseignement Social
de I'Eglise

Histoire des Religions
Bioethics

Fighting Corruption
Psychologie clinique

Drugs and Society

Leadership
Perspectives

Introduction to
Computer & Software
Tools
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1.000

COURSE Minimum

Cr.

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

D

Grade

D

D

Required
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General Education
University Technology & Statistics [1
Course(s)/3Cr.]

Requirement [7-7
Courses /21 Cr.]

CSC 205

MIS 210

Informatique appliquée
a la santé

Computer Skills for
Business
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3.000

3.000

D

D



